
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ai sensi dell’art. 122 comma 7 ultimo periodo del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 

 
 

CODICE IDENTIFICAZIONE GARA (CIG) 628905438A 
(CUP) C87E12000270005  

 

OGGETTO 

Procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico 
professionale relativo alla progettazione ed espletamento 
dell’attività tecnico-amministrativa connessa alla 
realizzazione di spazi mensa nella scuola primaria 
comunale ed ampliamento uffici di autorità scolastica.  

PROCEDURA DI 
AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata preceduta da Indagine di mercato ai 
sensi dell’ art. 267 comma 2° D.P.R. 207/2010 regolam.to  
di attuazione del D. Lgs.12.04.2006 n.163 ed art. 57 
comma 6 D. Lgs.12.04.2006 n.163 e s.m.i. 

NATURA ED ENTITA’ DELLE 
PRESTAZIONI 

Categoria prevalente: --------- 
Altre categorie: ------ 

IMPORTO A BASE D’ASTA € 96.219,28 

DATA AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 
674  dd. 22/10/2015 (avvenuta efficacia aggiudicazione). 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione dell’appalto sarà effettuata ai sensi 
dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto 
a base di gara con determinazione della soglia di 
anomalia secondo quanto stabilito dall’art. 86 comma 1 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ed esclusione automatica 
delle offerte anomale secondo quanto stabilito dall’art. 
122 comma 9 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  

IMPRESE INVITATE 

Arch. RAFFIN Anna - 33170 PORDENONE - Studio 
Ass.to Runcio Ass.ti  Arch. RUNCIO Rodolfo - Arch. 
GEROMETTA Raffaele 40122 BOLOGNA - Ing. COZZI 
Marco - 33170 PORDENONE - Ing. VISINONI Giuliano 
- 24020 Onore (BG) - Arch. RANGONE Daniele - 
10138 TORINO  - Arch De Santis Riccardo - 33100 
UDINE - Arch. MICHELIS Francesco - 33170 
PORDENONE - Ing. MUNARI Matteo - 36016 Thiene 
(VI) - Arch. VITTORIO Pietro - 33100 UDINE Arch. 
BON Paolo - 33100 UDINE - Ing. DELPIN Paolo - 
34170 GORIZIA - Arch. COSTALONGA Claudio - 
33070 Brugnera (PN) - Ing. BUSETTO Arturo - 33170 
PORDENONE - Arch. MINGOTTI Gianpiero - 33100 
UDINE 

 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE 14 

NOME ED INDIRIZZO 
AGGIUDICATARIO 

Costituenda A.T.P. Arch. DE SANTIS Riccardo in 
qualità di MANDATARIO ed i seguenti professionisti 
in qualità di MANDANTI - Arch. GIORGI Marina – 
Arch. PITTINO Bernardino – IN.AR.CO srl nella 
persona dell’Ing. GENTILLI Giulio e dell’Ing. DE 
CECCO Gianni – ASSTECAA PROFESSIONISTI 
ASSOCIATI nella persona dell’Ing. PAVONI Roberto – 



 

 

Dott.Geol. CROCE Daniela  
 

RIBASSO OFFERTO 47,80% 

IMPORTO CONTRATTUALE 
€ 50.226,46 oltre all’IVA ed i contributi agli Enti 
previdenziali nella misura di legge 

DATA INVIO PRESENTE AVVISO 04 NOVEMBRE 2015 

PROCEDURA DI RICORSO 

T.A.R. Friuli Venezia Giulia 
Piazza dell’Unità d’Italia n. 7 - 34121 Trieste -  
040.6724711 -  040.6724720 
Termine presentazione ricorsi: 30 (trenta) giorni 
decorrenti dalla data nella quale si è venuti a conoscenza 
del provvedimento oggetto di ricorso 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

GEOM. GIULIO MERONI 

ISTRUTTORE PRATICA GEOM. PAOLO SBRIZZI 

 


